[image: 1]

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Муниципального Совета Охотинского сельского поселения от 09.12.2024 № 52 «О бюджете Охотинского сельского поселения на 2025 год и
на плановый период 2026 и 2027 годов»

Принято Собранием депутатов
Мышкинского муниципального округа
« 00 » августа  2025 года

         На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетного кодекса Российской Федерации, Закона Ярославской области от 02.10.2024 № 58-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Мышкинского муниципального района Ярославской области», решения Собрания депутатов Мышкинского муниципального округа Ярославской области от 17.05.2025 № 17 «О правопреемстве Собрания депутатов Мышкинского муниципального округа Ярославской области»,

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ РЕШИЛО:
1. Внести в решение Муниципального Совета Охотинского сельского поселения от 09.12.2024 № 52 «О бюджете Охотинского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (далее -  решение)  следующие изменения:
1.1. Приложения №3, №5 к решению изложить в редакции приложений № 1 - 2   к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Волжские зори» и   разместить в сетевом издании «Официальный сайт Мышкинского муниципального района».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  бюджетную комиссию Собрания депутатов Мышкинского муниципального округа.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Мышкинского
муниципального округа

__________________ А.Г.Курицин

«        » 00 2025 года
№ 0

Председатель Собрания депутатов
 Мышкинского муниципального округа

_____________________ Е. В. Петров

Приложение №1
к решению Собрания депутатов
Мышкинского муниципального округа
                                                                                                                                                                         от 00.08.2025 № 30
	                Приложение №3

	                                 к решению Муниципального Совета

	Охотинского сельского поселения

от 09.12.2024  № 52

Расходы  бюджета Охотинского сельского поселения  по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным видам деятельности)  и группам видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2025 год
	Наименование
	  Целевая статья
	Вид расходов
	2025 г                     (руб.)

	Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов и осуществление  мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах»
	01.0.00.00000

	422 961,25

	Мероприятия по обеспечению безопасности граждан на водных объектах
	01.0.01.10010

	2 393,60

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	2 393,60

	Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов, расположенных на территории поселения
	01.0.02.10020

	420 567,65

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	420 567,65

	Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства  на территории Охотинского сельского поселения»
	02.0.00.00000

	832 230,00

	Содержание автомобильных дорог на территории Охотинского сельского поселения
	02.0.01.00000

	832 230,00

	Содержание автомобильных дорог по заключённому соглашению
	02.0.01.40940

	832 230,00

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	832 230,00

	Муниципальная программа «Жилищно – коммунальное хозяйство в Охотинском сельском поселении»
	03.0.00.00000

	2 844 927,00

	Строительство, ремонт и содержание колодцев (по заключенному соглашению)
	03.0.01.00000

	116 000,00

	Строительство, ремонт и содержание колодцев (по заключенному соглашению)
	03.0.01.40850

	116 000,00

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	116 000,00

	Благоустройство
	03.0.02.00000

	2 728 927,00

	Организация и содержание уличного освещения
	03.0.02.10060

	1 026 622,72

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	1 026 622,72

	Озеленение территории
	03.0.02.10070

	366 284,37

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	366 284,37

	Организация и содержание мест захоронения
	03.0.02.10080

	774 042,00

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	774 042,00

	Прочие мероприятия по благоустройству
	03.0.02.10090

	561 977,91

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	561 977,91

	Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики в Охотинском сельском поселении"
	04.0.00.00000

	207 800,00

	Мероприятия по созданию условий для массового отдыха жителей поселения
	04.0.01.10130

	150 000,00

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	150 000,00

	Мероприятия по созданию условий для массового отдыха жителей поселения (дотация на реализацию мероприятий предусмотренных нормативными правовыми актами)
	04.0.01.73260

	27 800,00

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	27 800,00

	Мероприятия по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения спортивных мероприятий поселения
	04.0.01.10140

	30 000,00

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	30 000,00

	Непрограммные расходы
	07.0.00.00000

	5 697 893,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	07.0.00.51180

	168 334,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	143 888,61

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	24 445,39

	Глава муниципального образования
	07.0.00.10150

	611 968,29

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	611 968,29

	Центральный аппарат
	07.0.00.10160

	3 847 521,71

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	3 192 596,83

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	640 702,77

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	14 222,11

	Иные межбюджетне трансферты по заключенному соглашению по выполнению функции контрольно - счетного органа
	07.0.00.10170

	14 749,00

	Иные бюджетные ассигнования

	500
	14 749,00

	Иные межбюджетные трансферты по заключенному соглашению по исполнению бюджета, в части обеспечения казначейской системы исполнения бюджета (оплата труда работника казначейства)
	07.0.00.10180

	18 984,00

	Межбюджетные трансферты

	500
	18 984,00

	Резервный фонд
	07.0.00.10190

	10 000,00

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	10 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	07.0.00.10200

	501 527,00

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	492 527,00

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	9 000,00

	Иные межбюджетные трансферты по заключенному соглашению по исполнению бюджета, в части обеспечения казначейской системы исполнения бюджета (программа казначейства)
	07.0.00.10210

	142 032,00

	Межбюджетные трансферты

	500
	142 032,00

	Государственная поддержка неработающих пенсионеров
	07.0.00.10220

	316 000,00

	Иные пенсии, социальные доплаты

	300
	316 000,00

	Иные межбюджетные трансферты по заключенному соглашению по исполнению полномочий, в части осуществления контроля
	07.0.00.10240

	66 777,00

	Межбюджетные трансферты

	500
	66 777,00

	Всего

	10 005 811,25

Приложение № 2
к решению Собрания депутатов
Мышкинского муниципального округа
                                                                                                                                                                         от 00.08.2025 №
	                Приложение № 5

	                                 к решению Муниципального Совета

	Охотинского сельского поселения

от 09.12.2024  № 52

Ведомственная структура расходов  бюджета Охотинского сельского поселения на 2025 год
	Наименование
	Главный распорядитель
	Раздел, подраздел
	 Целевая статья
	Вид расходов
	2025 год              (руб.)

	Администрация Охотинского сельского поселения
	640

	Общегосударственные вопросы

	0100

	5 213 559,00

	Функционирование  высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	0102

	611 968,29

	Глава муниципального образования

	07 0 00 10150

	611 968,29

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	611 968,29

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	0104

	3 847 521,71

	Центральный аппарат

	07 0 00 10160

	3 847 521,71

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	3 192 596,83

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	640 702,77

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	14 222,11

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово – бюджетного) надзора

	0106

	33 733,00

	Иные межбюджетные трансферты по заключенному соглашению по выполнению функции контрольно - счетного органа

	07 0 00 10170

	14 749,00

	Межбюджетные трансферты

	500
	14 749,00

	Иные межбюджетные трансферты по заключенному соглашению по исполнению казначейской системы исполнения бюджета (расходы на оплату труда)

	07 0 00 10180

	18 984,00

	Межбюджетные трансферты

	500
	18 984,00

	Резервные фонды

	0111

	10 000,00

	Резервный фонд

	07 0 00 10190

	10 000,00

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	10 000,00

	Другие общегосударственные вопросы

	0113

	710 336,00

	Другие общегосударственные вопросы

	07 0 00 10200

	501 527,00

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	492 527,00

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	9 000,00

	Иные межбюджетные трансферты по заключенному соглашению по исполнению казначейской системы исполнения бюджета (оплата программ)

	07 0 00 10210

	142 032,00

	Межбюджетные трансферты

	500
	142 032,00

	Иные межбюджетные трансферты по заключенному соглашению по исполнению полномочий, в части осуществления контроля

	07 0 00 10240

	66 777,00

	Межбюджетные трансферты

	500
	66 777,00

	Национальная оборона

	0203

	168 334,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	07 0 00 51180

	168 334,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	143 888,61

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	[bookmark: _GoBack]24 445,39

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	0300

	422 961,25

	Обеспечение пожарной безопасности

	0310

	420 567,65

	Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов, расположенных на территории поселения

	01 0 02 10020

	420 567,65

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	420 567,65

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной  деятельности

	0314

	2 393,60

	Мероприятия по обеспечению безопасности граждан на водных объектах

	01 0 01 10010

	2 393,60

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	2 393,60

	Национальная экономика

	0400

	832 230,00

	Дорожное хозяйство (дорожное хозяйство)

	0409

	832 230,00

	Содержание автомобильных дорог на территории Охотинского сельского поселения

	02 0 01 00000

	832 230,00

	Содержание автомобильных дорог  по заключённому соглашению

	02 0 01 40940

	832 230,00

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	832 230,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	0500

	2 844 927,00

	Коммунальное хозяйство

	0502

	116 000,00

	Строительство, ремонт и содержание колодцев (по заключенному соглашению)

	03 0 01 00000

	Строительство, ремонт и содержание колодцев (по заключенному соглашению)

	03 0 01 40850

	116 000,00

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	116 000,00

	Благоустройство

	0503

	2 728 927,00

	Благоустройство

	03 0 02 00000

	2 728 927,00

	Организация и содержание уличного освещения

	03 0 02 10060

	1 026 622,72

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	1 026 622,72

	Озеленение территории

	03 0 02 10070

	366 284,37

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	366 284,37

	Организация и содержание мест захоронения

	03 0 02 10080

	774 042,00

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	774 042,00

	Прочие мероприятия по благоустройству

	03 0 02 10090

	561 977,91

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	561 977,91

	Культура, кинематография

	0800

	177 800,00

	Культура

	0801

	177 800,00

	Мероприятия по созданию условий для массового отдыха жителей поселения

	04 0 01 10130

	150 000,00

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	150 000,00

	Мероприятия по созданию условий для массового отдыха жителей поселения (дотация на реализацию мероприятий предусмотренных нормативными правовыми актами)

	04 0 01 73260

	27 800,00

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	27 800,00

	Социальная политика

	1000

	316 000,00

	Социальное обеспечение населения

	1001

	316 000,00

	Пенсионное обеспечение

	07 0 00 10220

	316 000,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	300
	316 000,00

	Физическая культура и спорт

	1100

	30 000,00

	Массовый спорт

	1102

	30 000,00

	Мероприятия по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения спортивных мероприятий поселения

	04 0 01 10140

	30 000,00

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	30 000,00

	Всего

	10 005 811,25

image1.jpeg